
Lieferant: 
Stadtwerke Schaumburg-Lippe GmbH  
An der Gasanstalt 6 | 31675 Bückeburg  
www.stadtwerke-schaumburg-lippe.de

Sparkasse Schaumburg	 IBAN: DE56 2555 1480 0321 0279 63	 BIC: NOLADE21SHG 
Volksbank in Schaumburg	 IBAN: DE13 2559 1413 0002 3450 01	 BIC: GENODEF1BCK
Amtsgericht Stadthagen 	 HRB 2167 Ust.-IdNr.: DE160985166
Geschäftsführung:	 Dirk Rabeneck
Vorsitzender des Aufsichtsrates:	 Oliver Theiß

WIR SIND FÜR SIE DA.
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T 05722 2807-555   F 05722 2807-811
kundenservice@stadtwerke-schaumburg-lippe.de

PREISINFORMATION FÜR NEUKUNDEN
Grund- und Ersatzversorgung Haushaltskunden Erdgas
gültig ab 1. Januar 2022

Verbrauch
kWh/Jahr

Grundpreis 
in Euro

verbrauchsunabhängig

Arbeitspreis 
in Cent pro Kilowattstunde 

(ct/kWh)
pro Jahr pro Monat

ab 01.01.2022 ab 01.01.2022 ab 01.01.2022
netto¹ brutto netto¹ brutto netto¹ brutto

bis 2.094 70,32 83,68 5,86 6,97 12,10 14,40
ab  2.095 75,12 89,39 6,26 7,45 11,87 14,13
ab 9.447 85,68 101,96 7,14 8,50 11,76 13,99

ab 17.143 134,16 159,65 11,18 13,30 11,48 13,66
ab 46.532 162,12 192,92 13,51 16,08 11,42 13,59

ab  190.001 186,12 221,48 15,51 18,46 11,40 13,57

In Ihrem Endpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten. ¹Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer ist als Netto-Preis ausgewiesen.
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Erläuterungen zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und
zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen

GAS Grund- u. ErsatzversorgungN  (Haushaltskunden)

In den Netto-Endpreis 
fließen folgende Kosten-
belastungen ein:

Cent pro Kilowattstunde (ct/kWh) bei einem Jahresverbrauch

bis 2.094 
kWh

ab 2.095 
kWh

ab 9.447
kWh

ab 17.143 
kWh

ab 46.532 
kWh

ab 190.001 
kWh

•	Energiesteuer 
(§ 2 EnergieStG)

0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55

•	Konzessionsabgabe  
(Wegenutzungsentgelt an Kommunen) 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22

•	SLP-Bilanzierungsumlage 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

•	Kosten für Erwerb von 
Emissionszertifikaten  
(gemäß BEHG)

0,546 0,546 0,546 0,546 0,546 0,546

  Netzentgelte werden nicht gesondert ausgewiesen

Saldo der genannten 
einfließenden Kostenbe-
lastungen

1,316 1,316 1,316 1,316 1,316 1,316


